券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》、《企业会

计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及相关规定。董事会

关于该差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规等相关制度的要求，提高

了公司会计信息质量。本次对前期会计差错的更正未损害公司和全体股东的合法

权益，独立董事一致同意本次针对前期会计差错的更正处理。

七、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

公告编号：2020-061

因公司拟向不特定合格投资者公开发行股票并在精选层挂牌，经立信会计师

事务所（特殊普通合伙）对公司 2020 年半年度数据进行了审计，并出具审计报

告，对同比的 2019 年半年度的相关数据进行了调整。为更加客观公允地反映公

司实际财务状况和经营成果，根据《企业会计准则 28 号——会计政策、会计估

计变更和差错更正》相关规定，公司采用追溯调整法对 2019 年半年度报告及 2020

年半年度报告的“第七节 财务报告”的财务报表数据进行了追溯调整。

更正的主要内容为：

（1）对交易性金融资产（更正前列入其他流动资产）、应收款项融资（更正

前列入应收票据）、其他权益工具投资（更正前列入其他非流动金融资产）、部分

预付款项（更正前列入其他应收款）、部分营业外支出（更正前列入资产处置收

益）等报表项目做了重分类列报；

（2）对跨期的收入、成本、费用进行调整（涉及到营业收入、营业成本、

销售费用、管理费用、研发费用、财务费用等科目），调整计提信用减值损失和

资产减值损失，并相应影响到应收账款、预付款项、存货、在建工程、递延所得

税资产、应付职工薪酬、应交税费、其他应付款、所得税费用等科目；

（3）对应收款项融资、其他权益工具投资改按公允价值计量，对外币报表

重新进行了折算等，相应调整了应收款项融资、其他权益工具投资、其他流动负

债、其他综合收益、其他综合收益-其他权益工具投资公允价值变动、其他综合

收益-其他债权投资公允价值变动、其他综合收益-外币财务报表折算差额等报表

项目；

（4）根据前述（1）至（3）的更正事项对合并现金流量表进行了调整。

公司对上述追溯调整所涉及到的半年度报告中的“第二节 会计数据和财务

指标摘要”、“第三节 管理层讨论与分析”、“第四节 重要事项”、“第八节财务报

表附注”等相应内容也进行了修订。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

1、对公司 2019 年 6 月 30 日财务报表主要数据的影响

项目

2019 年 6月 30 日和 2019 年 1-6 月

调整前 影响数 调整后 影响比

公告编号：2020-061

例

合并资产负债表项目：

货币资金 48,922,834.91 0.65 48,922,835.56 0.00%

交易性金融资产 - 86,400,000.00 86,400,000.00 100.00%

应收票据及应收账款 106,420,600.24 -31,924,036.63 74,496,563.61 -30.00%

其中：应收票据 31,865,335.51 -31,865,335.51 - -100.00%

应收账款 74,555,264.73 -58,701.12 74,496,563.61 -0.08%

应收款项融资 - 31,990,557.25 31,990,557.25 100%

预收款项 1,364,276.63 -0.56 1,364,276.07 0.00%

预付款项 2,854,652.69 897,048.05 3,751,700.74 31.42%

其他应收款 1,656,107.30 -360,253.32 1,295,853.98 -21.75%

存货 56,776,943.70 -87,600.96 56,689,342.74 -0.15%

其他流动资产 97,249,721.33 -86,412,483.97 10,837,237.36 -88.86%

其他权益工具投资 - 7,320,000.00 7,320,000.00 100.00%

其他非流动金融资产 10,000,000.00 -10,000,000.00 - -100.00%

固定资产 170,008,373.49 25,881.82 170,034,255.31 0.02%

在建工程 5,611,015.70 167,219.38 5,778,235.08 2.98%

递延所得税资产 2,683,001.54  245,976.60 2,928,978.14 9.17%

资产总计 516,309,629.73 -1,737,691.13 514,571,938.60 -0.34%

应付职工薪酬 10,023,068.85 434,871.93 10,457,940.78 4.34%

应交税费 1,366,976.64 -209,778.98 1,157,197.66 -15.35%

其他应付款 2,038,386.99 464,459.41 2,502,846.40 22.79%

其他流动负债 - 358,920.00 358,920.00 100.00%

负债合计 50,864,787.45 1,048,471.80 51,913,259.25 2.06%

其他综合收益 -661,244.95 -2,895,654.00 -3,556,898.95 437.91%

未分配利润 132,743,877.77 109,491.07 132,853,368.84 0.08%

归属于母公司所有者权益合计 464,877,536.60 -2,786,162.93 462,091,373.67 -0.60%

少数股东权益 567,305.68 - 567,305.68 0.00%

所有者权益合计 465,444,842.28 -2,786,162.93 462,658,679.35 -0.60%

公告编号：2020-061

合并利润表项目：

营业收入 114,622,873.58 355,400.36 114,978,273.94 0.31%

营业成本 87,721,623.66 -175,708.87 87,545,914.79 -0.20%

销售费用 5,633,865.60 557,271.53 6,191,137.13 9.89%

管理费用 12,133,942.28 94,179.18 12,228,121.46 0.78%

研发费用 9,837,893.49 -278,903.38 9,558,990.11 -2.83%

财务费用 -160,630.22 718.89 -159,911.33 -0.45%

信用减值损失 - -659,553.90 -659,553.90 -100.00%

资产减值损失 -619,046.67 706,647.63 87,600.96 -114.15%

资产处置收益 -202,366.24 261,477.35 59,111.11 -129.21%

营业外收入 187,363.59 15,976.83 203,340.42 8.53%

营业外支出 144,277.69 264,419.10 408,696.79 183.27%

利润总额 329,522.07 123,784.36 453,306.43 37.56%

所得税费用 93,336.28 17,616.77 110,953.05 18.87%

净利润 236,185.79 106,167.59 342,353.38 44.95%

其中：归属于母公司所有者的

净利润

398,806.05 109,491.07 508,297.12 27.45%

少数股东损益 -162,620.26 -3,323.48 -165,943.74 2.04%

其他综合收益-其他权益工具

投资公允价值变动

- -2,278,000.00 -2,278,000.00 -100.00%

其他综合收益-其他债权投资

公允价值变动

- -171,699.86 -171,699.86 -100.00%

其他综合收益-外币财务报表

折算差额

53,345.35 -445,954.14 -392,608.79 -835.98%

基本每股收益（元/股） 0.0037 0.001 0.0047 27.03%

稀释每股收益（元/股） 0.0037 0.001 0.0047 27.03%

合并现金流量表项目：

销售商品、提供劳务收到的现

金

117,687,654.03 422,977.62 118,110,631.65 0.36%

公告编号：2020-061

收到其他与经营活动有关的现

金

2,320,840.79 53,193.62 2,374,034.41 2.29%

经营活动现金流入小计 121,654,688.39 476,171.24 122,130,859.63 0.39%

购买商品、接受劳务支付的现

金

55,790,995.87 1,084,481.65 56,875,477.52 1.94%

支付的各项税费 4,378,850.27 2,880.00 4,381,730.27 0.07%

支付其他与经营活动有关的现

金

13,018,080.25 -214,075.52 12,804,004.73 -1.64%

经营活动现金流出小计 121,726,265.55 873,286.13 122,599,551.68 0.72%

经营活动产生的现金流量净额 -71,577.16 -397,114.89 -468,692.05 554.81%

购建固定资产、无形资产和其

他长期资产支付的现金

13,782,020.36 -792,000.00 12,990,020.36 -5.75%

投资活动现金流出小计 199,782,020.36 -792,000.00 198,990,020.36 -0.40%

支付其他与筹资活动有关的现

金

- 21,200.00 21,200.00 100.00%

汇率变动对现金及现金等价物

的影响

-178,485.70 -373,684.46 -552,170.16 209.36%

2、对 2019 年度财务报表附注的影响：

2019 年度报告第十一节“五、合并财务报表项目注释”第（三十四）研发

费用、第（三十八）信用减值损失披露的明细分类存在差异，具体情况如下：

(1)、“（三十四）研发费用明细”更正情况如下表所示：

项目 原披露金额 更正后金额 更正金额

职工薪酬费用 13,288,868.72 14,640,354.21 1,351,485.49

材料成本 2,213,569.02 2,236,870.55 23,301.53

折旧费用 1,538,221.76 1,538,221.76 0.00

技术开发费 2,611,090.00 1,296,589.00 -1,314,501.00

其他 1,403,805.18 1,343,519.16 -60,286.02

合计 21,055,554.68 21,055,554.68 0.00

 (2)、“（三十八）信用减值损失明细”更正情况如下表所示：

公告编号：2020-061

项目 原披露金额 更正后金额 更正金额

应收票据坏账损失

应收账款坏账损失 -1,350,898.52 -1,341,741.84 9,156.68

应收款项融资减值损失

其他应收款坏账损失 -132,030.74 -132,072.59 -41.85

债权投资减值损失

其他债权投资减值损失

长期应收款坏账损失

其他 3,626.24 -5,488.59 -9,114.83

合计 -1,479,303.02 -1,479,303.02 0.00

3、对 2020 年半年度报告的影响:

(1)因公司拟向不特定合格投资者公开发行股票并在精选层挂牌，经立信会

计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2020 年半年度数据进行了审计，对同比的

2019 年半年度相关数据进行了调整，详见本节“（一）1、对公司 2019 年 6 月 30

日财务报表主要数据的影响”。

(2)“十六、补充资料”，为贯彻国家对新冠肺炎期间支持企业发展的政策精

神，公司不将 2020 年上半年新冠疫情期间减免的社会保险费作为非经常性损益

予以扣除，审计报告据此对非经常性损益、净资产收益率及每股收益作了修正，

修正情况如下表所示：

项目 原披露金额 更正后金额 更正金额

非流动资产处置损益

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减

免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切

相关，按照国家统一标准定额或定量享受的

政府补助除外）

441,507.05 441,507.05

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占

用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投

资成本小于取得投资时应享有被投资单位可

辨认净资产公允价值产生的收益

公告编号：2020-061

项目 原披露金额 更正后金额 更正金额

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的

各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费

用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价

值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合

并日的当期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的

损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值

业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资

产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的

公允价值变动损益，以及处置交易性金融资

产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生

金融负债和其他债权投资取得的投资收益

313,638.36 313,638.36

单独进行减值测试的应收款项、合同资产减

值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房

地产公允价值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期

损益进行一次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 23,107.08 23,107.08

其他符合非经常性损益定义的损益项目 1,792,655.67 25,895.43 -1,766,760.24

小计 2,570,908.16 804,147.92 -1,766,760.24

所得税影响额 -385,777.82 -120,763.78 265,014.04

少数股东权益影响额（税后） -154.83 -154.83

合计 2,184,975.51 683,229.31 -1,501,746.20

公告编号：2020-061

报告期利润

原披露

加权平

均净资

产收益

率（%）

原披露每股收

益（元）

更正后

加权平

均净资

产收益

率（%）

更正后每股收益

（元）

更正加

权平均

净资产

收益率

（%）

更正每股收益

（元）

基本

每股

收益

稀释

每股

收益

基本每

股收益

稀释每

股收益

基本

每股

收益

稀释每

股收益

归属于公司

普通股股东

的净利润

1.52 0.07 0.07 1.52 0.07 0.07

扣除非经常

性损益后归

属于公司普

通股股东的

净利润

1.06 0.05 0.05 1.37 0.06 0.06 0.31 0.01 0.01

备查文件目录

1、《广东奥迪威传感科技股份有限公司第二届董事会第十九次会议决议》

2、《广东奥迪威传感科技股份有限公司第二届监事会第十三次会议决议》

3、《广东奥迪威传感科技股份有限公司独立董事关于第二届董事会第十九次会议

相关议案之独立意见》

4、《关于广东奥迪威传感科技股份有限公司会计差错更正专项说明审核报告》

广东奥迪威传感科技股份有限公司

董事会

2020 年 9 月 11 日

	一、 更正概述